TEXTO 1

IAN/TT, Mosteiro de Sã o Cristóvã o de Rio Tinto, maço 1, nº  9 (Ano de 1101)

In dei nomine ego uomez et pater suo pelaio kaauiz. in domino deo eterna salutem

amen. [...] faceremus uir deuotus frater martinus de sõo cristoforis kartula de eredita-

te mea pro/5pria de auiorum meorum et de parentorum meorum et de parte de mea

matre iias vas. est una quin/6ta que fuit de mendo kaauiz; et alia quinta de pelagio

kaauiz; et damus ad marti/7nu frater duas quintas que fuit de meo patre et de mia

matre de ipso regu que uen pora /8 uarcena et sparte per illo kasal. et quomodo

sparte con mituceli. et comodo /9 sparte per illo termio de pena uncturella et con-

clausi illa per illa anta de super /10 sangimir et per illo terminu de porritius malus et

conclausi. illa per illo monte de laurero /11 et conclausi illa per illa aqua de ipso fre-

xenario; damus a bouis ipsa hereditate proque ac/12cepimus de uos xi soldus. et lei-

sauimus a uouis alios tantos in dublo et istos solidus de fia/13turia que fiauit tuo saio

(?) nomine uomez pelaiz; que preserunt saiones de condesindo cundisalbiz; /14 in

parata; ita ut de odie in dia sedea ipsa hereditate de iur de uomez; pelaz; et de pe-

laio kaauiz; /15 abrasa et in iur de martinus frater tradicta adque confirmata [...] et ego

uomeze pelaiz; et pela/19gio kauiz; a tiui frater mar[ti]nus facimus cartula firmitatis

manus nostras rouorauimus /20 nodum die quo eri xo kalendas maias In era Mcxxxa-

viiiio /21 sabato. sancto. Qui presentes fuerunt uiderunt et audierunt /22 Ioan testis

icia testis ero testis eirigu testis aluitu testis pelagio presuitero nodui
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5. Valeria a pena observar se algumas grafias isoladas ou raras que se encontram nos textos do pri-
meiro século da produção escrita em português estarão mais generosamente representadas nos
textos latino-portugueses. Por ex.: pezena ‘ pequena’ , quitazio ‘ quitação’  (Martins 1999: 502);
faczades ‘ façades’ , seruiczo ‘ serviço’  (Martins 2001b: 343), forxa ‘ força’ , auéénxa ‘ avença’  (Souto
Cabo 2004b: 382); mixas ‘ missas’  (Souto Cabo 2004a: 595).
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TEXTO 2

IAN/TT, Mosteiro de Sã o Cristóvã o de Rio Tinto, maço 2, nº  1 (Ano de 1125)

Jn dei nomine ego Muniu soariz et uxor sua Bona midiz. in domino deo eterna sa-

lutem amen. plaquid nobis per bona pacis et uolútas. et facimus ad uobis Gunca-

luo meendiz et ad uxor uestra Guntina /2 gutierriz kartula kambiacionis uel contra-